
Μαρούσι, 15-01-2010
ΑΡΙΘ. ΑΠ.: 548/018

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έγκριση  Αποτελεσμάτων  Δημόσιας  Διαβούλευσης  αναφορικά  με  τον 
κανονισμό για τον καθορισμό υποχρεώσεων των φορέων εκμετάλλευσης 
σχετικά με την πρόσβαση στις διεπαφές προγράμματος εφαρμογής (API) 
και στους ηλεκτρονικούς οδηγούς προγραμμάτων (EPG)

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. το Νόμο 3431/2006 (ΦΕΚ 13/Α΄) «Περί Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών και 
άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 17 και το άρθρο 21 αυτού,

β. την  ΑΠ.  375/10/14-2-2006  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Κανονισμός 
Διαδικασίας Δημόσιας Διαβούλευσης» (ΦΕΚ 460/Β΄/ 17-4-2003),

γ. την  ΑΠ.  530/170/14-7-09  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  «Διεξαγωγή  Δημόσιας 
Διαβούλευσης  σχεδίου  Κανονισμού  για  τον  Καθορισμό  των 
Υποχρεώσεων των Φορέων Εκμετάλλευσης σχετικά με την Πρόσβαση 
στις  Διεπαφές  Προγράμματος  Εφαρμογής  (API)  και  στους 
Ηλεκτρονικούς Οδηγούς Προγραμμάτων (EPG)», 

δ. τις  απαντήσεις  των  συμμετεχόντων  στην  δημόσια  διαβούλευση 
αναφορικά  με  τον  κανονισμό  για  τον  καθορισμό  υποχρεώσεων  των 
φορέων  εκμετάλλευσης  σχετικά  με  την  πρόσβαση  στις  διεπαφές 
προγράμματος  εφαρμογής  (API)  και  στους  ηλεκτρονικούς  οδηγούς 
προγραμμάτων (EPG), η οποία διενεργήθηκε από την ΕΕΤΤ στο χρονικό 
διάστημα από 20-07-2009 έως και 04-09-2009,

ε. την Εισήγηση αριθ. 19127/Φ.600/14-1-2010 της αρμόδιας Υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ,

και  ύστερα από προφορική εισήγηση των Προέδρου και  Αντιπροέδρου της 
ΕΕΤΤ (κ. Συρίγου),

1



Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει τα  επισυναπτόμενα  στην  Εισήγηση  αριθ.  19127/Φ.600/14-1-
2010 της αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, αποτελέσματα της Δημόσιας 
Διαβούλευσης  του  Κανονισμού  για  τον  καθορισμό  υποχρεώσεων  των 
φορέων  εκμετάλλευσης  σχετικά   με  την  πρόσβαση  στις  διεπαφές 
προγράμματος  εφαρμογής  (API)  και  στους  ηλεκτρονικούς  οδηγούς 
προγραμμάτων (EPG).

2. Εντέλλεται την καταχώρηση των αποτελεσμάτων αυτών στην ιστοσελίδα 
της ΕΕΤΤ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

Ανακοίνωση / Εσωτερική Διανομή
1.  Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών 
2.  Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών

2


